
 

 

PORTARIA Nº 082, DE 10 DE JUNHO DE 2025  

 

Determina atribuições a servidor e dá 
outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
conferem a Lei Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis, 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar o quadro de pessoal às demandas da 
Secretaria Municipal de Educação; 

CONSIDERANDO a qualificação e experiência do servidor; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, atualmente 
ocupante do cargo de Secretário Escolar, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
para exercer a função de PROFESSOR I. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de  

Jacaraci, 10 de junho de 2025. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 
 Prefeito Municipal 

 


